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 DNTs Avlskomité 
Møte nr. 1/25 

Hestesportens Hus/ Teams 
22.januar 2025 kl. 16.00-18.00 

 

Teams; Atle Opstvedt (leder), Ments Tore Møller, Maren Koller, Karoline Bakke, Håkon 
Steine. Line F. Torp var til stede på Hestesportens Hus (møte DNTs Eliteavlshopper). 
Fra administrasjonen møtte avlsfaglig rådgiver, Tone Mjelde Blindheim (sekretær). 
 

Saker til behandling: 

Sak 1-1/25  Protokoll fra Avlskomiteens møte nr. 4/2024 
Protokollen er tidligere godkjent pr. e-post. 
 

Sak 2-1/25       Oppdretterseminar 15-16.februar 
Årets oppdretterseminar «Med hjerte for hesten» arrangeres på Thon Hotell 
Linne, og program ble publisert på travsport.no første uken i januar. Leder av 
arbeidsgruppen, TMB, orienterte om status, og med i arbeidet har Line F. Torp og 
Maren Koller vært. Det er kommet gode tilbakemeldinger på programmet. 
 
Avlskomiteens vedtak: Oppdretterseminar avholdes som planlagt.  

 
Sak 3-1/25 Oppdretterbragden 2024 

Oppdretterbragden utnevnes av Avlskomiteen som har behandlet saken på mail, 
og hatt avstemning på aktuelle kandidater. 
 
Avlskomiteens vedtak: Unntatt offentlighet. 

 
Sak 4-1/25 Avlssjansen i 2025, og resultater fra 2023-2024 

Avlssjansen fortsetter etter samme premiss (IK 3,4 og lavere) også i 2025. Tiltaket 
ble innført i 2023 etter noen års utvikling, og er et samarbeid mellom Norge og 
Sverige.  
I Norge ble det bedekket 538 hopper i 2023, der 67 kom innunder Avlssjansen 
(12%). Av disse er det født 47 føll. Administrasjonen viste oversikt over fødte føll. 

 
Avlskomiteens vedtak:  
Ingen. Avlssjansen fortsetter i 2025 med samme betingelser som 2023 og 2024. 
 

Sak 5-1/25 Modell for oppdretterpremier til høring 

Styret i DNT har vedtatt at modell for oppdretterpremier skal på høring med frist 

for tilbakemelding 28.januar. Høringsdokumentet og tallgrunnlag ble diskutert, 

med gjennomgang av dagens modell fra 2020, ny modell og 12% flat sats.  

Alle modeller ble grundig gjennomgått for begge raser med fordeler og ulemper, 

og alle medlemmer i AK fremla sin mening. 

I tillegg ble andre motiverende tiltak for oppdrettere løftet inn i diskusjonen. 



 

 

Side 2 av 3 

 

Avlskomiteens vedtak: 

En samlet AK ønsker dagens modell for kaldblod og ny modell for varmblod. 

AK hensyntar rasenes alder i forhold til inntjening og at kaldblod er senere i gang.  

Det blir også tatt hensyn til den opprinnelige intensjonen bak oppdretterpenger, 

som er at oppdretter skal motta «lønn» for å produsere føll, og kanskje utvide sin 

oppdrettervirksomhet med flere hopper. Oppdretterpenger er et sterkt 

medvirkende incitament for at oppdretter skal fortsette avl av hest. Belønning for 

eldre hesters karriere vil således ikke innvirke på oppdretters virksomhet. 

 

AK mener at ved flat sats har vi fjernet oss mer fra varmblodsmodellen og det 
skaper enda større forskjell mellom rasene. 
Vi er enda lengre unna Sveriges modell for oppdretterpenger, som er et viktig 
argument for opprettholdelse av oppdrett i Norge. 
Med flat sats vil det være en fare for at eksport av norske kaldblodshopper vil øke 
 
For varmblod er AK enig i at det må være utbetaling av oppdretterpenger også for 
hester 7-8 år, og at ny modell ivaretar dette. I tillegg så ber AK om at styret skal 
gjeninnføre «Premiesjansen» som et ytterligere avlsmotiverende tiltak, og dette 
vil være en stor fordel ved salg av hest på Klasseløpsauksjonen.  
 
AK er svært bekymret for synkende bedekningstall og fødselstall. AK mener at en 
spørreundersøkelse til fjorårets 780-800 oppdrettere er helt nødvendig, og at 
oppdretterne er målgruppen som må svare hvilken modell oppdretterpenger som 
foretrekkes. Disse vil være fagfolket i diskusjonen og må høres! 
 

Sak 6-1/25 Samarbeidet med Sverige ang. «Kaldblodsavtalen» 

AK ble gitt en kort orientering om arbeidet rundt ny samarbeidsavtale uten at 

avtalens innhold ble diskutert.  

 

Avlskomiteens vedtak: 

Ingen.  

 

Sak 7-1/25 Eventuelt 

  Årsberetning skrives av leder og nestleder, og leveres til TMB innen 5.februar 

  Ingen andre saker til behandling. 

 

 

 

Orienteringssaker: 

1. Avlsvurdering arrangeres på Bjerke 20.mars 

2. DNTs Eliteavlshopper 2024 er utnevnt og presenteres på Oppdretterseminar. 
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22.januar 2025 

                                                                             DNTs Avlskomité 
 
 
 

 
 
 
Atle Opstvedt         Line Firman Torp     Ments Tore Møller 
Leder              Nestleder                          medlem             
     

 

Håkon Steine         Karoline Bakke   Maren Koller 
medlem          medlem            medlem 
   
                                             
 


